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６．市税年度別調定状況図

７．平成２９年度市税税目別収入構成図
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８．平成２９年度市税決算状況

区　　分
現滞別

税　 目 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｂ－Ｃ－Ｄ

　現 9,144,459 9,228,964 0 9,142,651 86,313

個人 　滞 88,300 241,611 15,697 86,515 139,399

市 　計 9,232,759 9,470,575 15,697 9,229,166 225,712

　現 809,010 835,249 0 832,409 2,840

民 法人 　滞 2,883 16,850 3,639 2,832 10,380

　計 811,893 852,099 3,639 835,241 13,220

税 　現 9,953,469 10,064,213 0 9,975,060 89,153

小計 　滞 91,183 258,461 19,335 89,347 149,779

　計 10,044,652 10,322,674 19,335 10,064,407 238,932

　現 7,181,405 7,266,298 0 7,199,086 67,212

固 純固定資産税 　滞 95,358 451,758 25,001 77,085 349,672

定 　計 7,276,763 7,718,056 25,001 7,276,171 416,884

資 交付金 　現 54,591 54,592 0 54,592 0

産 　現 7,235,996 7,320,890 0 7,253,678 67,212

税 小計 　滞 95,358 451,758 25,001 77,085 349,672

　計 7,331,354 7,772,648 25,001 7,330,763 416,884

　現 185,044 188,802 0 185,622 3,180

　滞 2,355 10,247 405 2,439 7,403

　計 187,399 199,049 405 188,062 10,582

　現 644,018 640,854 0 640,854 0

　現 0 0 0 0 0

　滞 0 4,956 0 0 4,956

　計 0 4,956 0 0 4,956

　現 702 716 0 716 0

　現 1,631,416 1,651,235 0 1,635,991 15,244

　滞 21,759 102,662 5,549 17,517 79,596

　計 1,653,175 1,753,897 5,549 1,653,509 94,839

　現 19,650,645 19,866,709 0 19,691,920 174,789

　滞 210,655 828,084 50,290 186,388 591,406

　計 19,861,300 20,694,792 50,290 19,878,309 766,193

合計

－７－

軽自動車税

市たばこ税

特別土地保有税

入湯税

都市計画税

 最終予算額  最終調定額  不納欠損額   収入済額 未収入額



（備考）
還付未済額

28年 ２９年 28年 ２９年 28年 ２９年 （Ａ－Ｄ） （円）

99.1 99.1 99.9 100.0 99.1 99.1 1,808 3,090,614

40.2 35.8 106.8 98.0 42.5 38.3 1,785 61,584

97.2 97.5 100.0 100.0 97.4 97.6 3,593 3,152,198

99.2 99.7 97.6 102.9 99.2 99.7 △23,399 88,100

25.0 16.8 110.2 98.2 27.7 21.4 51 0

97.8 98.0 97.6 102.9 97.9 98.4 △23,348 88,100

99.1 99.1 99.7 100.2 99.1 99.1 △21,591 3,178,714

39.4 34.6 106.9 98.0 41.7 37.4 1,836 61,584

97.3 97.5 99.8 100.2 97.4 97.7 △19,755 3,240,298

98.8 99.1 100.1 100.2 98.8 99.1 △17,681 312,153

21.0 17.1 99.4 80.8 42.8 18.1 18,273 12,222

86.7 94.3 100.1 100.0 94.2 94.6 592 324,375

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 △1 0

98.8 99.1 100.1 100.2 98.8 99.1 △17,682 312,153

21.0 17.1 99.4 80.8 42.8 18.1 18,273 12,222

86.8 94.3 100.1 100.0 94.2 94.6 591 324,375

98.0 98.3 100.2 100.3 98.0 98.3 △578 22,880

26.1 23.8 113.4 103.6 27.3 24.8 △84 0

94.4 94.5 100.3 100.4 94.6 94.7 △663 22,880

100.0 100.0 99.2 99.5 100.0 100.0 3,164 0

－ － 0.0 0.0 － － 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0

100.0 100.0 98.9 102.0 100.0 100.0 △14 0

98.8 99.1 100.2 100.3 98.8 99.1 △4,575 70,937

21.0 17.1 99.3 80.5 42.8 18.0 4,242 2,778

86.7 94.3 100.2 100.0 94.2 94.6 △334 73,715

99.0 99.1 99.9 100.2 99.0 99.1 △41,275 3,584,684

23.2 22.5 101.3 88.5 42.2 24.0 24,267 76,584

92.0 96.1 99.9 100.1 96.0 96.3 △17,009 3,661,268

－８－

（単位 ： 千円）

Ｄ／Ｂ×100(%) Ｄ／Ａ×100(%) Ｄ／(Ｂ－Ｃ)×100(%) 対予算過不足額



９．年度別収入状況

２８

区　　分　

調 定 額 収 入 額

　税　　目 （％） 調定額 収入額

10,231,257 9,952,769 97.3 99.6 100.0

9,115,702 9,030,442 99.1 100.9 101.0

292,268 117,457 40.2 90.8 102.9

807,171 800,839 99.2 89.6 89.0

16,116 4,031 25.0 89.2 149.0

8,572,832 7,441,670 86.8 100.7 103.7

8,518,193 7,387,031 86.7 100.7 103.7

7,196,014 7,109,840 98.8 100.5 101.0

1,322,179 277,191 21.0 101.7 337.6

54,639 54,639 100.0 99.8 99.8

190,766 180,118 94.4 124.3 125.5

181,200 177,623 98.0 126.5 126.2

9,566 2,496 26.1 93.6 91.0

678,139 678,139 100.0 96.3 96.3

56,596 0 0.0 － －

0 0 － － －

56,596 0 0.0 － －

730 730 100.0 99.1 99.1

1,943,254 1,685,164 86.7 100.7 103.7

1,641,613 1,621,926 98.8 100.5 101.0

301,641 63,238 21.0 101.7 337.6

19,675,208 19,474,178 99.0 99.1 99.6

1,998,366 464,413 23.2 102.7 210.6

21,673,574 19,938,591 92.0 99.4 100.8市 税 合 計

－９－

滞 納 繰 越 分

現 年 課 税 分

滞 納 繰 越 分

入 湯 税

都 市 計 画 税

現年度課税分

特 別 土 地 保 有 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

市 た ば こ 税

滞 納 繰 越 分

交 付 金

軽 自 動 車 税

固 定 資 産 税

純 固 定 資 産 税

現年度課税分

法 人
現年度課税分

滞 納 繰 越 分

市 民 税

個 人
現年度課税分

滞 納 繰 越 分

年　　度

収入率 対前年度比（％）



（単位： 千円）

２９

区　　分　

調 定 額 収 入 額

　税　　目 （％） 調定額 収入額

10,322,674 10,064,407 97.5 100.9 101.1

9,228,964 9,142,651 99.1 101.2 101.2

241,611 86,515 35.8 82.7 73.7

835,249 832,409 99.7 103.5 103.9

16,850 2,832 16.8 104.6 70.3

7,772,648 7,330,763 94.3 90.7 98.5

7,718,056 7,276,171 94.3 90.6 98.5

7,266,298 7,199,086 99.1 101.0 101.3

451,758 77,085 17.1 34.2 27.8

54,592 54,592 100.0 99.9 99.9

199,049 188,062 94.5 104.3 104.4

188,802 185,622 98.3 104.2 104.5

10,247 2,439 23.8 107.1 97.7

640,854 640,854 100.0 94.5 94.5

4,956 0 0.0 － －

0 0 － － －

4,956 0 0.0 － －

716 716 100.0 98.1 98.1

1,753,897 1,653,509 94.3 90.3 98.1

1,651,235 1,635,991 99.1 100.6 100.9

102,662 17,517 17.1 34.0 27.7

19,866,709 19,691,920 99.1 101.0 101.1

828,084 186,388 22.5 41.4 40.1

20,694,792 19,878,309 96.1 95.5 99.7市 税 合 計

－１０－

滞 納 繰 越 分

現 年 課 税 分

滞 納 繰 越 分

入 湯 税

都 市 計 画 税

現年度課税分

特 別 土 地 保 有 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

市 た ば こ 税

滞 納 繰 越 分

交 付 金

軽 自 動 車 税

固 定 資 産 税

純 固 定 資 産 税

現年度課税分

法 人
現年度課税分

滞 納 繰 越 分

市 民 税

個 人
現年度課税分

滞 納 繰 越 分

対前年度比（％）

年　　度

収入率



１０．市税税目別市民１人当たり・１世帯当たり負担状況（現年課税分）

（単位：円）

年　度

税　目 一人当たり 一世帯当たり 一人当たり 一世帯当たり

調定額 62,247 143,229 63,491 144,499

収入額 61,672 141,906 62,928 143,219

調定額 45,484 104,657 46,184 105,111

収入額 44,943 103,413 45,760 104,146

調定額 1,137 2,615 1,191 2,711

収入額 1,114 2,564 1,171 2,665

調定額 4,254 9,788 4,043 9,201

収入額 4,254 9,788 4,043 9,201

調定額 0 0 - -

収入額 0 0 - -

調定額 5 11 5 10

収入額 5 11 5 10

調定額 10,298 23,695 10,417 23,708

収入額 10,174 23,411 10,321 23,489

調定額 123,424 283,996 125,330 285,240

収入額 122,163 281,094 124,227 282,731

総　　　額
調定額 135,959 312,840 130,554 297,130

(滞納繰越分含む)
収入額 125,076 287,797 125,403 285,407

年度末
人口

人口及び世帯数
世帯数

２８ ２９

市　民　税

固定資産税

軽自動車税

市たばこ税

69,488世帯 69,649世帯

－１１－

特別土地保有税

入　湯　税

都市計画税

総　　　額

159,412人 158,515人


